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Allgemeine Geschiftsbedingungen
Die Allgemeinen Geschéaftsbedingungen sind abrufbar unter:
https://statistik.hessen.de/ueber-uns/datenanfragen-und-services

Zeichenerkldrungen
— = genau Null (nichts vorhanden) bzw. keine Veranderung eingetreten

0 = Zahlenwert ungleich Null, Betrag jedoch kleiner als die Halfte von 1 in der
letzten besetzten Stelle

« = Zahlenwert unbekannt oder geheim zu halten

... = Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor

() = Aussagewert eingeschrankt, da der Zahlenwert statistisch unsicher ist

~
1

keine Angabe, da Zahlenwert nicht sicher genug

x = Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
(oder bei Veranderungsraten ist die Ausgangszahl kleiner als 100)
D = Durchschnitt
s = geschatzte Zahl
p = vorlaufige Zahl
r = Dberichtigte Zahl

Aus Griinden der Ubersichtlichkeit sind nur negative Veranderungsraten und Salden mit einem
Vorzeichen versehen. Positive Veranderungsraten und Salden sind ohne Vorzeichen.

Im Allgemeinen ist ohne Ricksicht auf die Endsumme auf- bzw. abgerundet worden.

Das Ergebnis der Summierung der Einzelzahlen kann deshalb geringfugig von der

Endsumme abweichen.



Verbraucherpreisindex" in Hessen und Deutschland 2020 bis 2024
(2020 = 100)

Hessen

Deutschland

Zu- bzw. Abnahme (-) gegenliber

Zu- bzw. Abnahme (-) gegenlber

Jahr / Monat
Index Vorjahr bzw. Index Vorjahr bzw.
Vormonat Vorjahresmonat Vormonat Vorjahresmonat
% %
2020 D 100 X 0,2 100 X 0,5
2021 D 102,8 X 2,8 103,1 X 3,1
2022 D 109,8 X 6,8 110,2 X 6,9
2023 D 116,2 X 58 116,7 X 59
2020 Januar 100,0 -03 2,1 99,8 -0,2 2,1
Februar 100,4 0,4 2,1 100,1 0,3 2,0
Marz 100,3 -0,1 15 100,3 0,2 1,8
April 100,5 0,2 0,8 100,4 0,1 1,0
Mai 100,5 — 0,5 100,4 — 0,8
Juni 100,6 0,1 0,4 100,5 0,1 0,6
Juli 99,6 -1,0 -1,0 99,7 -08 -06
August 99,5 -0, -1,0 99,7 — -05
September 99,5 — -1,0 99,7 — -0,5
Oktober 99,7 0,2 -09 99,9 0,2 -03
November 99,6 -0,1 -0,2 99,7 -0,2 0,2
Dezember 99,7 0,1 -06 99,8 0,1 -0,2
2021 Januar 100,9 1.2 0,9 101,0 1.2 1.2
Februar 101,4 0,5 1,0 101,6 0,6 1,5
Méarz 101,8 0,4 15 102,1 0,5 1.8
April 102,1 0,3 1,6 102,4 0,3 2,0
Mai 102,4 0,3 1,9 102,6 0,2 2,2
Juni 102,6 0,2 2,0 102,9 0,3 2,4
Juli 103,1 0,5 3,5 103,4 0,5 3,7
August 103,1 — 3,6 103,5 0,1 3,8
September 103,4 0,3 3.9 103,8 0,3 4.1
Oktober 104,1 0,7 4,4 104,3 0,5 4,4
November 104,3 0,2 4,7 104,5 0,2 4,8
Dezember 104,6 0,3 4,9 104,7 0,2 4,9
2022 Januar 105,2 0,6 4,3 105,2 0,5 4,2
Februar 106,0 0,8 4,5 106,0 0,8 4,3
Marz 108,0 1,9 6,1 108,1 2,0 59
April 108,6 0,6 6,4 108,8 0,6 6,3
Mai 109,6 0,9 7,0 109,8 0,9 7,0
Juni 109,6 — 6,8 109,8 — 6,7
Juli 109,9 03 6,6 110,3 0,5 6,7
August 110,2 0,3 6,9 110,7 0,4 7,0
September 111,9 1,5 82 112,7 1,8 8,6
Oktober 113,0 1,0 8,5 113,5 0,7 8,8
November 113,3 0,3 8,6 113,7 0,2 8,8
Dezember 112,7 -05 7.7 113,2 -04 8,1
2023 Januar 1141 1.2 8,5 114,3 1,0 8,7
Februar 114,8 0,6 8,3 115,2 0,8 8,7
Méarz 115,7 0,8 71 116,1 0,8 7.4
April 116,1 0,3 6,9 116,6 0,4 72
Mai 116,1 — 59 116,5 -0,1 6,1
Juni 116,3 0,2 6,1 116,8 0,3 6,4
Juli 116,6 0,3 6,1 1171 0,3 6,2
August 116,8 0,2 6,0 117,5 0,3 6,1
September 117,2 0,3 47 117,8 0,3 4,5
Oktober 1171 -0,1 3,6 117,8 — 3,8
November 116,6 -04 2,9 117,3 -04 3,2
Dezember 116,6 — 3,5 117,4 0,1 37
2024 Januar 116,6 — 2,2 117,6 0,2 2,9
Februar 117,2 0,5 2,1

1) Der Wégung liegt die Verbrauchsausgabenstruktur aller privaten Haushalte in Deutschland fiir das Jahr 2020 zu Grunde.

D = Durchschnitt

x = Tabellenfeld gesperrt, weil Aussage nicht sinnvoll
— =genau Null (nichts vorhanden) bzw. keine Verénderung eingetreten
... = Zahlenwert lag bei Redaktionsschluss noch nicht vor
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